
О присвоении спортивных разрядов 

 

На основании выполнения требований и условий 

Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК) 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1. Шашков Александр Сергеевич  Айкидо  

2. Багауетдинова Наргиза Рашитовна  Армрестлинг  

3. Габдулхакова Руфия Рушановна  Армрестлинг  

4. Петров Даниил Венияминович  Армрестлинг  

5. Хабибуллина Адиля Газинуровна  Армрестлинг  

6. Муртазин Мухаммед Айратович  Биатлон  

7. Ярмиев Эльмир Фирдусович  Биатлон  

8. Андарзянов Ришат Наильевич  Волейбол  

9. Багавеев Руслан Ленарович  Волейбол  

10. Бахонкин Марсель Дмитриевич  Волейбол  

11. Мустаев Линар Венерович  Волейбол  

12. Насонов Евгений Андреевич  Волейбол  

13. Шевченко Анисим Сергеевич  Волейбол  

14. Шнырев Иван Андреевич  Волейбол  

15. Фролов Максим Юрьевич  Волейбол  

16. Хафизов Анджей Дмитриевич  Го  

17. Загидуллин Рашат Расимович  Лыжные гонки  

18. Валеева Алиса Артуровна  Скалолазание  

19. Калимуллин Карим Ленарович  Спортивная борьба  

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ 

   

 

ПРИКАЗ 

 

  

БОЕРЫК 

19.04.2022 г.Казань                    №          72/н 

 



20. Шафиков Нурсиль Халилевич  Спортивная борьба  

21. Юсупов Ильяс Ниязович  Спортивная борьба  

22. Боголюбова Анастасия Алексеевна  Спортивное ориентирование  

23. Гнеденкова Злата Олеговна  Тхэквондо (ВТФ)  

24. Гнеденкова Кира Олеговна  Тхэквондо (ВТФ)  

25. Наумов Владимир Вячеславович  Тхэквондо (ВТФ)  

 

   2. Присвоить I спортивный разряд: 

1. Жуков Димитрий Георгиевич  Айкидо  

2. Огородников Роман Валерьевич  Альпинизм  

3. Бормотов Артем Сергеевич  Бокс  

4. Маннанов Алан Марселевич  Киокусинкай  

5. Сафиуллин Ранэль Риназович  Киокусинкай  

6. Амирова Амина Аджмаловна  Легкая атлетика  

7. Балыкова Алёна Дмитриевна  Легкая атлетика  

8. Васильев Денис Сергеевич  Легкая атлетика  

9. Гумарова Айгуль Ильдаровна  Легкая атлетика  

10. Абдуллин Ранель Ленарович  Лыжные гонки  

11. Абулханов Артур Рамилович  Лыжные гонки  

12. Абулханов Тимур Рамилович  Лыжные гонки  

13. Андреев Кирилл Артемович  Лыжные гонки  

14. Бахтиева Чулпан Равилевна  Лыжные гонки  

15. Березовский Михаил Евгеньевич  Лыжные гонки  

16. Бикмухаметов Ильшат Русланович  Лыжные гонки  

17. Варламова Александра Сергеевна  Лыжные гонки  

18. Васильева Самира Ильмировна  Лыжные гонки  

19. Воронов Семён Евгеньевич  Лыжные гонки  

20. Гаспарян Георгий Эдуардович  Лыжные гонки  

21. Денисова Елизавета Геннадьевна  Лыжные гонки  

22. Загидуллин Рамазан Расимович  Лыжные гонки  

23. Залялова Аделина Фазыловна  Лыжные гонки  

24. Каримов Амиль Илнурович  Лыжные гонки  

25. Кауров Андрей Александрович  Лыжные гонки  

26. Краснопевцев Владимир Николаевич  Лыжные гонки  



27. Кузьмин Альберт Олегович  Лыжные гонки  

28. Кудрявцева Надежда Витальевна  Лыжные гонки  

29. Малова Ирина Игоревна  Лыжные гонки  

30. Мусатова Дана Владимировна  Лыжные гонки  

31. Савченко Ярослав Александрович  Лыжные гонки  

32. Султанов Данил Динисович  Лыжные гонки  

33. Султанов Сайдаш Рашидович  Лыжные гонки  

34. Файзетдинов Азим Айратович  Лыжные гонки  

35. Хасанова Гулина Ленаровна  Лыжные гонки  

36. Хасаншин Азат Алмазович  Лыжные гонки  

37. Шайдуллин Аскар Ильдарович  Лыжные гонки  

38. Талипова Злата Ренатовна  Скалолазание  

39. Архипов Артём Андреевич  Спортивная борьба  

40. Чурбанов Максим Андреевич  Спортивная борьба  

41. Пупышева Ангелина Юрьевна  Фехтование  

42. Антонов Максим Николаевич  Футбол  

43. Гимранов Даниэль Владимирович  Футбол  

44. Зайнутдинов Тимур Альфредович  Футбол  

45. Зубов Артур Николаевич  Футбол  

46. Набиуллин Тимур Ильнурович  Футбол  

47. Романов Роман Сергеевич  Футбол  

48. Сафиуллин Динар Русланович  Футбол  

49. Ситдиков Рамиль Ильшатович  Футбол  

50. Халитов Дамир Инсафович  Футбол  

51. Ханифуллин Булат Айратович  Футбол  

52. Хафизов Эмиль Эльнарович  Футбол  

53. Щепин Георгий Сергеевич  Футбол  

54. Рамазанов Амир Факилевич  Шахматы  

55. Ефремов Семён Степанович  Шашки  

56. Кабиров Саид Ленарович  Шашки  

57. Романова Анна Леонидовна  Шашки  

58. Секач Арина Владимировна  Шашки  

59. Титова Арина Михайловна  Шашки  

 



3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 

 

1. Голицына Юлия Сергеевна Боулинг 

2. Терентьев Егор Владимирович Киокусинкай 

3. Ермаков Данил Вячеславович Легкая атлетика 

4. Сиразутдинов Ренат Ильдарович Лыжные гонки 

5. Хабибрахманова Зульфия Ринатовна Лыжные гонки 

6. Коланский Максим Михайлович Лыжное двоеборье 

7. Николаев Алексей Витальевич Спортивное ориентирование 

8. Лисина Ксения Сергеевна Спортивный туризм 

9. Латыпов Ислам Маратович Спорт глухих (греко-римская борьба) 

10. Мулюкова Айгуль Ренатовна Фехтование 

 

 

 

Министр                                                                                          В.А.Леонов 


